
 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
12.3. Protocollo di Intesa tra Sapienza e Regione Lazio per l'apertura  di  un  Centro 
Antiviolenza  (CAV) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 472/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Convenzione del Consiglio d’Europa sulla prevenzione e la lotta contro 
la violenza nei confronti delle donne e la violenza domestica, siglata a Istanbul 
l’11 maggio 2011 e ratificata dall’Italia con legge 27 giugno 2013, n. 77; 

• Vista la legge 15 ottobre 2013, n. 119, recante "Nuove norme per il contrasto 
della violenza di genere che hanno l'obiettivo di prevenire il femminicidio e pro-
teggere le vittime”; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 343 del 13 dicembre 2021; 

• Esaminata la bozza di Protocollo di intesa tra La Sapienza e la Regione Lazio; 

• Considerato che a valle del recente incontro avuto con la Regione Lazio e le 
università di Tor Vergata e Roma Tre è stato concordato tra le parti il coinvolgi-
mento di DiscoLazio, anziché Sapienza, in qualità di stazione appaltante e 
l’estensione della durata del Protocollo a tre anni al fine di garantire continuità 
del servizio;  

• Ritenuto opportuno apportare le predette modifiche al testo del Protocollo di 
intesa; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, Altezza, 
Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la bozza di Protocollo d’Intesa tra Sapienza e la Regione Lazio per 

l’apertura di un Centro Antiviolenza (CAV), con le modifiche indicate in 
premessa, dando mandato alla Rettrice di apportare eventuali altre modifiche 
che si rendano necessarie e che non alterino il contenuto sostanziale dell’atto; 

- di destinare il locale di superficie pari a mq 34,65 presso l’edificio di Via Sardi, 
55/77 RM028, identificato in rosso nella planimetria allegata, al Centro 
Antiviolenza (CAV); 

- di dare mandato all’Area Gestione Edilizia di provvedere all’adeguamento fun-
zionale del locale suddetto. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 


